2022 年 3 月 15 日

会員各位

荒井商事株式会社

アライ建機オークション

栃木県小山市神鳥谷 2259-9

TEL:0285-39-8818

落札手数料改定のご案内

 拝啓 白露の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はアライオートオークションに格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、アライオートオークションのアライ建機オークションでは、4 月５日（火）第８２４６回より、下記

の通り落札手数料を改定させて頂きます。

今回の改定では、AI-NET 落札割増手数料の廃止 (現在：3,000 円割増/台、改定後：0 円)を致します。これまで

以上に利便性の高いオークションを開催できますよう、精一杯努力して参りますので、ご利用会員の皆様方に

は、何卒ご理解を頂き、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

  導 入 日    2022 年４月 1 日（金）

  内   容

【アライ建機オークション】

１． オークション手数料

《現在》

<オークション手数料>（税別）

①建機オークションパートⅠ

 油圧ショベル、ブルドーザー、ホイールローダー、スキッドステアローダー、ショベルローダー
 モーターグレーダー、キャリアダンプ、ダンプトラック、ロードローラー、クローラクレーン、
 カニクレーン、フィニッシャ、高所作業車、クローラドリル、スタビライザ、ロードカッター、除雪機、
 ゲレンデ整備機、自走式破砕機、ラフテレーンクレーン、トラッククレーン等

区分 出品料 成約料 落札料
AI-NET建機限定会員

落札料

ミニミニ 10,000円 18,000円 15,000円 23,000円

ミニ 14,000円 28,000円 18,000円 28,000円

小型 15,000円 35,000円 20,000円 35,000円

中型 25,000円 50,000円 25,000円 40,000円

大型 40,000円 80,000円 30,000円 50,000円

超大型 100,000円 100,000円 50,000円 70,000円

超超大型 150,000円 150,000円 100,000円 120,000円

  ※区分の詳細に関しましては別紙の機種別区分表をご参照ください。

重 要

②建機オークションパートⅡ

 フォークリフト、コンプレッサー、発電機、スイーパー、ターレットトラック、トーイングトラクター、
小物（ランマー、プレート、コンクリートカッター、投光機、アタッチメント等）

区分 出品料 成約料 落札料
AI-NET建機限定会員

落札料

小物 5,000円 5,000円 5,000円 10,000円

ミニミニ 8,000円 12,000円 10,000円 18,000円

ミニ 12,000円 18,000円 15,000円 25,000円

小型 15,000円 25,000円 20,000円 35,000円

中型 20,000円 30,000円 25,000円 40,000円

大型 30,000円 50,000円 30,000円 50,000円

超大型 50,000円 50,000円 50,000円 70,000円

超超大型 100,000円 100,000円 100,000円 120,000円

  ※区分の詳細に関しましては別紙の機種別区分表をご参照ください。

③農業機械

 トラクター、コンバイン、田植機、耕うん機、管理機、バインダー、ハーベスト、農業用運搬車両
 草刈機、芝刈機、水田溝切機、培土機、各種野菜収穫、肥料散布機、乾燥機、籾摺り機、脱穀機、精米機、
 米選機、ハイクリブーム、ロールベーラ、樹木破砕機、薪割り機、刈り払機、チェンソー、ヘッジトリマー
 トラクター作業機(運搬機・トレーラーを含む）、穀物運搬コンテナ 等

区分 出品料 成約料 落札料
AI-NET建機限定会員

落札料

小物 5,000円 5,000円 10,000円 15,000円

ミニミニ 6,000円 10,000円 12,000円 20,000円

ミニ 8,000円 15,000円 15,000円 23,000円

小型 10,000円 18,000円 20,000円 33,000円

中型 15,000円 25,000円 25,000円 38,000円

大型 18,000円 35,000円 30,000円 50,000円

 ※区分の詳細に関しましては別紙の機種区分表をご参照ください。

《改定後》

落札手数料改定

<オークション手数料>（税別）

①建機オークションパートⅠ

 油圧ショベル、ブルドーザー、ホイールローダー、スキッドステアローダー、ショベルローダー
 モーターグレーダー、キャリアダンプ、ダンプトラック、ロードローラー、クローラクレーン、
 カニクレーン、フィニッシャ、高所作業車、クローラドリル、スタビライザ、ロードカッター、除雪機、
 ゲレンデ整備機、自走式破砕機、ラフテレーンクレーン、トラッククレーン等

区分 出品料 成約料 落札料
AI-NET建機限定会員

落札料

ミニミニ 10,000円 18,000円 18,000円 23,000円

ミニ 14,000円 28,000円 23,000円 28,000円

小型 15,000円 35,000円 25,000円 35,000円

中型 25,000円 50,000円 30,000円 40,000円

大型 40,000円 80,000円 40,000円 50,000円

超大型 100,000円 100,000円 60,000円 70,000円

超超大型 150,000円 150,000円 110,000円 120,000円

  ※区分の詳細に関しましては別紙の機種別区分表をご参照ください。

②建機オークションパートⅡ

 フォークリフト、コンプレッサー、発電機、スイーパー、ターレットトラック、トーイングトラクター、
小物（ランマー、プレート、コンクリートカッター、投光機、アタッチメント等）

区分 出品料 成約料 落札料
AI-NET建機限定会員

落札料

小物 5,000円 5,000円 5,000円 10,000円

ミニミニ 8,000円 12,000円 13,000円 18,000円

ミニ 12,000円 18,000円 20,000円 25,000円

小型 15,000円 25,000円 25,000円 35,000円

中型 20,000円 30,000円 30,000円 40,000円

大型 30,000円 50,000円 40,000円 50,000円

超大型 50,000円 50,000円 60,000円 70,000円

超超大型 100,000円 100,000円 110,000円 120,000円

  ※区分の詳細に関しましては別紙の機種別区分表をご参照ください。

③農業機械

 トラクター、コンバイン、田植機、耕うん機、管理機、バインダー、ハーベスト、農業用運搬車両
 草刈機、芝刈機、水田溝切機、培土機、各種野菜収穫、肥料散布機、乾燥機、籾摺り機、脱穀機、精米機、
 米選機、ハイクリブーム、ロールベーラ、樹木破砕機、薪割り機、刈り払機、チェンソー、ヘッジトリマー
 トラクター作業機(運搬機・トレーラーを含む）、穀物運搬コンテナ 等

区分 出品料 成約料 落札料
AI-NET建機限定会員

落札料

小物 5,000円 5,000円 10,000円 15,000円

ミニミニ 6,000円 10,000円 15,000円 20,000円

ミニ 8,000円 15,000円 18,000円 23,000円

小型 10,000円 18,000円 23,000円 33,000円

中型 15,000円 25,000円 28,000円 38,000円

大型 18,000円 35,000円 40,000円 50,000円

 ※区分の詳細に関しましては別紙の機種区分表をご参照ください。

２． AI-NET 利用料金

《現在》

<AI-NET利用料金>（税別）

入札料： 100円/台
落札手数料： 3,000円割増/台
AI-NETリアル月会費： 3,980円
AI-NETリアル月会費（AI-NET建機限定会員）： 5,980円
AA在庫掲載料（出品料）: 0円/台
AA在庫成約料: 5,000円割増/台
AA在庫落札料: 当社規定落札料

《改定後》

AI-NET落札割増手数料の廃止 （3,000円割増/台 ⇒ 0円）

<AI-NET利用料金>（税別）

入札料： 100円/台
AI-NETリアル月会費： 3,980円
AI-NETリアル月会費（AI-NET建機限定会員）： 5,980円
AA在庫掲載料（出品料）: 0円/台
AA在庫成約料: 5,000円割増/台
AA在庫落札料: 当社規定落札料

以上